СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
ПРОТОКОЛ № 34
(тридцать четвертая  очередная сессия)

11.05.2015 г.                                                                               п. Пролетарский                                                                                                                                

Всего депутатов – 9, присутствовали – 7 депутатов

отсутствовали: депутаты   Васильева О.В.,   Панафидина Н.Р.,  Гончар А.И.      

Председатель  Вихиль Е.В.,  
секретарь  Губина  О.А.

 Приглашенные: 

1. Глава   Пролетарского сельсовета Н.К. Бордачёв,

2. Специалист администрации Пролетарского сельсовета Шевлякова С.А.
Повестка дня:
1. О схеме избирательных округов по  выборам  депутатов Совета депутатов  Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области. 
2  О муниципальной избирательной комиссии Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. О передаче части полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства Администрации Ордынского района Новосибирской области.
4. О внесении изменений в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
5. О принятии  отчета об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за  2014 год.
6.  Изменения в решении № 5 тридцать третьей сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области четвертого созыва о Положении «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области, государственная собственность на которые не разграничена».
7. Об утверждении состава общественной инспекции по делам несовершеннолетних  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

8. Об утверждении актуализированной «Инвестиционной программы МП «Пролетарское жилищно-коммунальное хозяйство»  МО Пролетарского сельсовета «Модернизация системы теплоснабжения п. Пролетарский Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2015-2017 годы».

9. О внесении изменений в решение № 4 от 11.02.2014 года сессии № 25 Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об утверждении схемы тепло - водоснабжения на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».
10. О внесении изменений в решение № 8 от 30.10.2007 года сессии № 16 Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об утверждении Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2008-2017 годы»

11. О дате проведения следующей сессии.
         Председатель Совета:  В соответствии с пунктом 19.3. Регламента Совета депутатов Пролетарского сельсовета  вношу на рассмотрение настоящей сессии проект Повестки дня.  Проекта повестки дня имеется у всех депутатов. Какие будут мнения по проекту повестки дня? Есть изменения или дополнения? Нет. Есть предложение принять проект повестки дня за основу. Нет возражений?    Ставлю предложение на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7  депутатов,     
                               «Против» - нет,   

                               «Воздержались»  -  нет
РЕШИЛИ:   Принять повестку дня.

               СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Четвертого  созыва
11.05.2015 г.                  тридцать  четвертая  сессия                п. Пролетарский

РЕШЕНИЕ № 1
О схеме избирательных округов по  выборам  депутатов Совета депутатов  Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области 

            Руководствуясь пунктом 4 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 18 Закона Новосибирской области 07.12.2006 № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», Уставом Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по состоянию на 1 января  2015 года, Совет депутатов Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области          РЕШИЛ:
1.Утвердить схему избирательных округов для проведения  выборов депутатов Совета депутатов Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области (приложение №1) и её графическое изображение (приложение №2).

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании органов местного самоуправления  Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пролетарский Вестник». 

3.Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на  председателя  Совета депутатов   Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области Вихиль Е.В..

Председатель Совета депутатов

Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области
 ________________        Вихиль Е.В.

Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

11.05.2015 года

Решение № 1
Приложение №1

к решению Совета депутатов Пролетарского  сельсовета Ордынского района

Новосибирской области

от 11.05.2015  №  1
СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского  района       Новосибирской области 
Общая численность избирателей –  1207
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом –  11

Многомандатный избирательный округ № 1

Число мандатов -  11

Число избирателей –  1207
В границы округа входит вся территория Пролетарского сельсовета: поселок  Пролетарский. 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Четвертого  созыва

11.05.2015 г.            тридцать четвертая  сессия          п. Пролетарский

РЕШЕНИЕ № 2
О муниципальной избирательной комиссии Пролетарского сельсовета.

      Рассмотрев заявление от члена муниципальной избирательной комиссии Пролетарского сельсовета о сложении полномочий, в соответстсвии с Законом Новосибирской области  № 19-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области» от 17.07.2006 года, руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета
Совет Депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  решил:

1. Вывести из  состава муниципальной избирательной комиссии:

Куимову Ираиду Вячеславовну, 09.01.1969 года рождения, образование среднее  специальное, домохозяйку, предложенную для назначения  в состав комиссии территориальной избирательной комиссией Ордынского района Новосибирской области;

2.  Установить срок приема предложений по составу избирательной комиссии муниципального образования до 10.06.2015 года. 

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Пролетарский вестник».

    4.  Настоящее   решение   вступает   в   силу   в   соответствии  с   действующим законодательством. 

	Председатель Совета депутатов 
Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области                  _____________            Вихиль Е.В.




Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

11.05.2015 года

Решение № 2
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ № 3
(тридцать четвертая  очередная сессия)

от 11.05.2015 года                                          поселок Пролетарский

О передаче части полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства Администрации Ордынского района Новосибирской области
    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, с  «Порядком  заключения Пролетарским сельсоветом Ордынского района    Новосибирской области соглашений с  администрацией Ордынского района Новосибирской области, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»  утвержденным решением № 3 Совета депутатов Пролетарского сельсовета от 20.03.2015 года 
Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области    РЕШИЛ: 

1. Передать часть полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства Администрации Ордынского района Новосибирской области:

1) по организации в границах Пролетарского сельсовета тепло-, газо- и водоснабжение, водоотведения, снабжения населения топливом;

2) по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.

 2. Направить настоящее решение Главе  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для подписания и опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пролетарский Вестник», разместить на официальном сайте Пролетарского сельсовета в сети «Интернет».

3.Направить соглашение «О передаче части полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства Администрации Ордынского района» Главе Ордынского района для подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста администрации Пролетарского сельсовета   Ордынского района Новосибирской области  Лукьянову Е.В.
	Председатель Совета депутатов

Пролетарского сельсовета

Ордынского района 

Новосибирской области

_______________    Е.В. Вихиль
	
	Глава Пролетарского сельсовета Ордынского района  

Новосибирской области

____________     Н.К. Бордачёв


Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

11.05. 2015 года

Решение №  3
Приложение №2
                                                                      к решению Совета депутатов

Ордынского района 

Новосибирской области

от     11.05. 2015г. № 3      
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче  Администрации Ордынского района Новосибирской области  части полномочий Администрации  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области 
  п. Пролетарский                                                               
  «___11_»__мая     _      2015 г.

Администрация  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, именуемая в дальнейшем «Администрация Пролетарского сельсовета», в лице Главы Пролетарского сельсовета      Ордынского района Новосибирской области Бордачёва Николая Кузьмича, действующего на основании Устава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, с одной стороны, и Администрация Ордынского района Новосибирской области, именуемая в дальнейшем «Администрация  района», в лице Главы Ордынского района Новосибирской области Колясникова Владимира Игнатьевича, действующего на основании Устава Ордынского района Новосибирской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Уставом Ордынского района Новосибирской области, решением Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 20.03.2015 № 4 «О передаче части полномочий Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области», решением Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области от 29.04.2015 года № 250 «О принятии части полномочий Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10. 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрации  района полномочий Администрации сельсовета.

1.2. В силу настоящего Соглашения Администрация Пролетарского сельсовета передает, а Администрация  района принимает и исполняет в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации следующие  полномочия  по решению вопросов местного значения  Пролетарского сельсовета: 

1) по организации в границах Пролетарского сельсовета тепло-, газо- и водоснабжение, водоотведения, снабжения населения топливом;

2) по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.

2. Срок действия и порядок вступления в силу Соглашения

2.1. Настоящее Соглашение  заключено  на  5  (Пять) лет  и   действует до 31.12.2020 г.

2.2. Соглашение считается заключенным и вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области и решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета об утверждении настоящего Соглашения.

2.3. В случае вступления в силу указанных решений в разные дни, днем вступления в силу Соглашения будет считаться день вступления в силу последнего из указанных решений. 

2.4. В случае если ни одна из Сторон заблаговременно в соответствии с пунктом 4.2. настоящего Соглашения не заявит о прекращении настоящего Соглашения, данное Соглашение считается продленным (пролонгированным) на очередной календарный год
3. Права и обязанности сторон 

3.1. Администрация  Пролетарского сельсовета имеет право:

3.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Администрацией района полномочий, а также за целевым использованием предоставленных финансовых средств (межбюджетных трансфертов);

3.1.2. Получать от Администрации района информацию об использовании финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и об исполнении переданных полномочий;

3.1.3. Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и переданных, в соответствии с действующим законодательством и нормативных правовых актов органов местного самоуправления Сторон на праве собственности либо на праве безвозмездного пользования материальных ресурсов (имущества, денежных средств, ТМЦ) в случае неисполнения Администрацией  района полномочий, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Соглашения.

3.2. Администрация  Пролетарского сельсовета обязана:

3.2.1. Передать Администрации района финансовые средства (межбюджетные трансферты) и материальные ресурсы на реализацию полномочий, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Соглашения;

3.2.2. Предоставлять Администрации района информацию, необходимую для осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Соглашения.

3.3. Администрация района имеет право:

3.3.1. На финансовое обеспечение полномочий, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Соглашения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых Администрацией Пролетарского сельсовета в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Соглашения.

3.3.2. Запрашивать у Администрации сельсовета информацию, необходимую для осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Соглашения.

3.4. Администрация района обязана:

3.4.1. Осуществлять полномочия, предусмотренные пунктом 1.2 настоящего Соглашения, в соответствии с требованиями действующего законодательства и условиями настоящего соглашения;

3.4.2 Обеспечивать целевое использование финансовых средств (межбюджетных трансфертов), материальных ресурсов, предоставленных Администрацией Пролетарского сельсовета исключительно на осуществление полномочий, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Соглашения;

3.4.3. В случае досрочного прекращения осуществления полномочий, указанных в п. 1.2 настоящего Соглашения, возвратить неиспользованные финансовые и материальные ресурсы;
3.4.4. Рассматривать представленные Администрацией Пролетарского сельсовета требования об устранении выявленных нарушений со стороны Администрации района по реализации переданных полномочий и не позднее чем в месячный срок (если в требовании не указан иной срок) принимать меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщать об этом Администрации  Пролетарского сельсовета.

3.4.5. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Администрация района сообщает об этом в месячный срок в письменной форме в Администрацию  Пролетарского сельсовета. 

Администрация Пролетарского сельсовета рассматривает такое сообщение в течение десяти дней с момента его поступления.

4. Основания и порядок прекращения Соглашения, в том числе досрочного

4.1.Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

4.1.1. по соглашению Сторон, выраженному в оформлении надлежащим образом Соглашения о расторжении настоящего Соглашения.

  4.1.2 в одностороннем порядке без обращения в суд в случае:

· изменение действующего законодательства Российской Федерации и (или)     законодательства Новосибирской области, в связи с которым выполнение условий настоящего Соглашения Сторонами становится невозможным; 

4.1.3. в судебном порядке в случае  неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением.

4.2. При досрочном расторжении Соглашения Сторона обязана письменно уведомить другую сторону за 1 (один) месяц до расторжения.

4.3. При прекращении действия Соглашения Администрация  района возвращает Администрации Пролетарского сельсовета неиспользованные финансовые средства, предусмотренные настоящим Соглашения, а также материальные ресурсы, принятые от поселения для исполнения части полномочий, указанных в п.1.2 настоящего Соглашения в соответствии с требованиями и порядке действующего законодательства и муниципальными правовыми актами Ордынского района.

4.4. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством.

4.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, для каждой из Сторон.

5. Порядок определения ежегодного объема финансовых средств

(межбюджетных трансфертов)


5.1. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1.2  настоящего Соглашения, предоставляются поселением  муниципальному району в форме  межбюджетных трансфертов.


5.2.Определение ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления Администрацией  района передаваемых ей полномочий, сроки их перечисления определяются приложением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, и рассчитывается  согласно порядка, принятым Советом депутатов  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.


5.3. Размер межбюджетных трансфертов подлежит ежегодному расчету и уточнению, что оформляется дополнительным Соглашением.

5.4.Общий объем межбюджетных трансфертов, передаваемых муниципальному району из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями, для финансового обеспечения переданных полномочий, устанавливается решением Совета депутатов сельсовета  о бюджете  на очередной финансовый год и плановый период. 

6. Контроль за исполнением  переданных полномочий по Соглашению

6.1. Контроль за исполнением Администрацией района полномочий, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Соглашения, осуществляется путем предоставления Администрации Пролетарского сельсовета квартальных и годовых отчетов об осуществлении полномочии; ежемесячных, квартальных, годовых отчетов об использовании межбюджетных трансфертов.

7. Ответственность Сторон

7.1. В случае ненадлежащего исполнения обязательств одной из сторон настоящего Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
7.2. В случае установления факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) Администрацией района переданных ей полномочий, Администрация Пролетарского сельсовета вправе требовать расторжения данного Соглашения в порядке, установленном пунктом 4.1.3. настоящего Соглашения.

Расторжение Соглашения влечет за собой возврат неиспользованных перечисленных межбюджетных трансфертов, а также уплату неустойки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день уплаты неустойки, от суммы неиспользованных межбюджетных трансфертов и возвращенных несвоевременно, выделяемых из бюджета Пролетарского сельсовета на осуществление указанных полномочий.

7.3. В случае неисполнения Администрацией Пролетарского сельсовета  вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления переданных полномочий, Администрация  района вправе требовать расторжение настоящего Соглашения в порядке, установленном пунктом 4.1.3. настоящего соглашения, уплаты неустойки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день уплаты неустойки, от суммы межбюджетных трансфертов, невыделенных в установленный период из бюджета поселения на осуществление указанных полномочий, а также возмещения понесенных убытков в части, непокрытой неустойкой.

7.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязанности освобождается от ответственности, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло в результате обстоятельств непреодолимой силы или действий другой стороны.

8. Порядок внесения изменений

8.1. Все изменения к настоящему Соглашению вносятся по взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительным соглашением.

Дополнительное соглашение являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

8.2. Дополнительное соглашение заключается в порядке, установленном для заключения соглашений, утвержденным представительным органом, соответствующего муниципального образования.

Дополнительное соглашение считается заключенным и вступает в силу со дня вступления в силу решения Совет депутатов Пролетарского сельсовета и решения Совета депутатов Ордынского района об утверждении указанного соглашения.

В случае вступления в силу указанных решений в разные дни, днем вступления в силу дополнительного соглашения будет считаться день вступления в силу последнего из указанных решений.
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                                                                                                                                                                     Приложение 
                                                                      к соглашению о передаче  Администрации Ордынского района Новосибирской области  части полномочий Администрации 

Пролетарского сельсовета 
 
 
Порядок 
предоставления межбюджетных трансфертов 
из бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в бюджет Ордынского района Новосибирской области на осуществление переданных  полномочий 
 1.  Общие положения
1.1.Настоящий Порядок определяет общие условия предоставления межбюджетных трансфертов  из бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – бюджет поселения) в бюджет Ордынского района Новосибирской области (далее – бюджет района) на осуществление полномочий по решению отдельных вопросов местного значения в соответствии с Методикой расчета, являющейся неотъемлемой частью к настоящему Порядку.
1.2.Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1.3.Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет района  предоставляются в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов.
1.4.Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий  в части организации в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом,  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на  указанные  цели, предусмотренные на очередной финансовый год.
1.5. Размеры  межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету района, устанавливаются решением Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – решение Совета поселения) о бюджете Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период, а также решением Совета поселения о внесении изменений в решение о бюджете поселения на очередной финансовый год  и плановый период  и доводятся до администрации  Ордынского района за 3 месяца до начала очередного финансового года путем заключения дополнительного Соглашения.
1.6. Расходы бюджета поселения на предоставление межбюджетных трансфертов и расходы бюджета муниципального района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по соответствующим разделам бюджетной классификации. 
1.7. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет  района по коду бюджетной классификации доходов «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями».
 
2.  Условия предоставления    межбюджетных трансфертов

2.1. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения  осуществляется за счет собственных доходов, дотаций, субсидий и источников финансирования дефицита бюджета поселения, предусмотренных в бюджете поселения на исполнение соответствующих полномочий по решению вопросов местного значения.
2.2. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется при условии заключения Соглашения  о передаче  полномочий.
 
3.  Порядок определения размера   межбюджетных трансфертов

3.1. Размер межбюджетных трансфертов определяется в бюджете поселения на основании финансово-экономических обоснований для финансового обеспечения исполнения соответствующих полномочий по решению вопросов местного значения, согласованных Главой Пролетарского сельсовета и  Главой Ордынского района Новосибирской области. 
3.2. Ежемесячное перечисление межбюджетных трансфертов  осуществляется в размере 1/12 от годового объема межбюджетных трансфертов  в соответствии с утвержденным кассовым планом.
3.3. При установлении отсутствия потребности муниципального района в межбюджетных трансфертах, их остаток, либо часть остатка подлежит возврату в доход бюджета  поселения.
Приложение

к Порядку предоставления МБТ для исполнения переданных полномочий по решению вопросов 
местного значения, утверждённого решением Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района 

Новосибирской области

от   11.05. 2015г. №  3
Методика 
расчёта межбюджетных трансфертов,  передаваемых 

из бюджета  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в бюджет Ордынского района Новосибирской области на осуществление переданных  полномочий в соответствии с заключенным Соглашением

 Объем средств, передаваемых бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным Соглашением, в части организации в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области определяется в следующем Порядке:

1.Размер субсидий, передаваемых Ордынскому району Новосибирской области из бюджетов поселений Ордынского района Новосибирской области, на организацию исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных полномочий определяется исходя из расходов на содержание главного специалиста, непосредственно осуществляющего организацию исполнения  полномочий,  в соответствии с Постановлением администрации Новосибирской области от 28.12.2007 № 206-па «О нормативах формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления в Новосибирской области», Положением об оплате труда в органах местного самоуправления, утвержденного Советом депутатов Ордынского района Новосибирской области от 18 июня 2010 года №18, предусмотренных  Соглашением, в расчете на год.
      
 2.  Объем передаваемых субсидий для конкретного поселения:

                     S  = R : Чр х Чп / 12 х П х Шед.,

      где 

     S -  сумма передаваемых субсидий;

     R - расходы на содержание главного специалиста в год, включая расходы на оплату труда с начислениями; 

     Чр - численность населения в муниципальных образованиях в районе по состоянию на 01.01.15 года, осуществляющих передачу полномочий администрации Ордынского района;

          Чп - численность конкретного поселения  по состоянию на 01.01.2015 года;

         12 - количество месяцев

          П - период исполнения полномочий в году;

          Шед. – количество штатных единиц для исполнения полномочий.

2. Объем иных МБТ, передаваемых бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление полномочий поселения по организации в границах  Пролетарского сельсовета  тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в соответствии с действующим законодательством рассчитывается по формуле:

        С= (Нт + Нг  + Нв + Нэ) х Р, где 

        С – объем МБТ на исполнение полномочия 

         Нт – нормативные затраты на обеспечение теплоснабжения  населения на 1 жителя; 

         Нг – нормативные затраты на обеспечение газоснабжения   населения на 1 жителя; 

         Нв – нормативные затраты на обеспечение водоснабжения и водоотведения  населения на 1 жителя; 

         Нэ – нормативные затраты на обеспечение электроснабжения   населения на 1 жителя

        Р  – численность жителей поселения.

3. Объем иных МБТ, передаваемых бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным Соглашением, на осуществление полномочий по снабжения населения топливом на территории поселения рассчитывается по формуле:

С= Н р х Р х Утн , где

С - объем МБТ

          Нд - нормативные затраты на доставку 1 тонны угля населению;

Р – численность жителей поселения;

Утн – количество тонн доставленного угля для реализации

4. Объем иных МБТ, передаваемых бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением, на осуществление полномочий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора рассчитывается по формуле:

                     S  = R : Чр х Чп / 12 х П х Шед.,

      где 

     S -  сумма передаваемых субсидий;

     R - расходы на содержание главного специалиста в год, включая расходы на оплату труда с начислениями; 

     Чр - численность населения в муниципальных образованиях в районе по состоянию на 01.01.15 года, осуществляющих передачу полномочий администрации Ордынского района;

          Чп - численность конкретного поселения  по состоянию на 01.01.2015 года;

         12 - количество месяцев

          П - период исполнения полномочий в году;

          Шед. – количество штатных единиц для исполнения полномочий.

Таблица 

к Порядку расчёта 

Нормативные затраты

для расчёта средств, передаваемых бюджету муниципального района из бюджета поселения по решению вопросов местного значения на осуществлении полномочий по организации и осуществлению мероприятий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

                                                                                                      (рублей)

	Наименование муниципального образования
	В расчёте
на одного жителя

	
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	
	
	
	


СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ №  4

(тридцать четвертая сессия)

11.05.2015 года 

                                                    п. Пролетарский                         

О проекте решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Пролетарского сельсовета Устава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».

  Рассмотрев  проект решения Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области «О внесении изменений и дополнений  в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области», в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, решением Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 08.02.2013 года № 8 «О Положении о публичных слушаниях в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области» Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

1. Назначить  публичные слушания «О внесении изменений и дополнений  в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области». 

2. Провести публичные слушания 16 июня 2015 года в 11-00 часов в  Доме Культуры поселка Пролетарский.

3. Создать рабочую группу по   организации,    подготовки   и  проведению  публичных слушаний в составе: 

· Ковалев Александр Михайлович - специалист администрации Пролетарского сельсовета – председатель рабочей группы,

· Нацыбулина Шолпан Николаевна - специалист администрации Пролетарского сельсовета – секретарь рабочей группы,

· Шевлякова Светлана Алексеевна - специалист администрации Пролетарского сельсовета,

· Вихиль Елена Владимировна –  председатель  Совета депутатов Пролетарского сельсовета (по согласованию),

· Губина Ольга Александровна - секретарь Совета депутатов Пролетарского сельсовета.

4. Местонахождение рабочей группы – здание администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, кабинет № 7.

5. Определить, что замечания и предложения от жителей муниципального образования Пролетарского сельсовета по обсуждаемым вопросам в письменном виде с указанием конкретных формулировок принимаются рабочей группой по 15  июня 2015 года включительно с указанием:

- статьи проекта, в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей,

- дополнительных статей проекта.

6. Опубликовать данное  решение  в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Пролетарского сельсовета «Пролетарский Вестник» газете «Пролетарский вестник».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в перио- дическом печатном издании органа местного самоуправления Пролетарского сельсовета «Пролетарский Вестник» газете «Пролетарский вестник».

8. Контроль  за  исполнением настоящего  решения возложить на председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Вихиль Е.В.
	Председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области

_____________   Вихиль Е.В.


	Глава Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области

______________       Бордачёв Н.К.




Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

11.05.2015 года

Решение № 4
Приложение № 1
К решению Совета депутатов

Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

От 11.05.2015 года № 4
ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ №  ____
(_______________ сессия)

_________2015 года 

                                                    п. Пролетарский                         

Об утверждении  муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Пролетарского сельсовета Устава Пролетарского сельсовета.

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, принятый решением Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  от 30.09.2012 года № 1 (с изменениями внесенными решением № 1 сессии № 20 от 21.05.2013 года)  следующие изменения:
Статью 5 «Вопросы местного значения Пролетарского сельсовета дополнить пунктом 41 следующей редакции:

41) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ»;

- пункт 35 исключить; (осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;)
Статью 32 «полномочия администрации»:

- дополнить пунктом 79 следующей редакции:

70) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ»;

- пункт 51 исключить.

Статья 8 «Муниципальные выборы»
В п.1  исключить слова   «главы поселения»,

В п. 5  исключить  «Выборы главы Пролетарского сельсовета проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию Пролетарского сельсовета.»

Статью 19 Полномочия Совета депутатов дополнить

26) Избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса;
27) установление порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселения;

28) назначение половины конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы поселения;
Статья 27 «Глава поселения»

П 2 изложить в следующей редакции:

«2) Глава поселения избирается Советом депутатов поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на 5 лет.»;

П. 3 изложить в следующей редакции:

«3) Полномочия главы поселения начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы. 

Глава поселения вступает в должность в день вручения ему Советом депутатов решения об избрании.»; 

Статья 33  Избирательная комиссия 

В пункте 6 исключить пп. Е,

Пп ж) в следующей редакции 

ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней для голосования на местном референдуме, бюллетеней для голосования по отзыву Главы поселения, депутата Совета депутатов, голосования по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;

пп. К) – исключить.»
3. Главе Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Пролетарского сельсовета после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской  области  «Пролетарский  вестник».
Глава Пролетарского сельсовета                       Председатель Совета депутатов

Ордынского   района                                           Пролетарского сельсовета

Новосибирской области                                      Ордынского района

                                                                               Новосибирской области                                                           
____________   Н.К.Бордачёв                             ________________  Е.В. Вихиль
Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

__________ 2015 года

Решение №  _____
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 5
(тридцать четвертая сессия)

от   11.05.2015 года 

                   
                        п. Пролетарский
Об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  за  2014 год 


Рассмотрев отчет администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2014 год, руководствуясь Уставом  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и статьей 25 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Пролетарском сельсовете, утвержденным решением Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 21 мая 2013 года № 5 с изменениями внесенными решением № 1  от 23.12.2013 года, Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2014 по доходам в сумме 10527,8 тыс.руб., по расходам в сумме 10228,2 тыс.руб.  с превышением расходов над доходами (профицит бюджета поселения) в сумме 299,6 тыс.руб.

2. Утвердить кассовое исполнение бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2014 год по расходам: 

1) по ведомственной структуре расходов согласно приложению 1 к настоящему решению.

2)  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению. 

3) по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

          3. Направить настоящее решение Главе Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для подписания и опубликования (обнародования). 

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом издании Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пролетарский Вестник».

	Председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области

_____________   Вихиль Е.В.


	Глава Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области

______________       Бордачёв Н.К.




Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

11.05.2015 года

Решение № 5
Приложение 1

 к решению №5 Совета депутатов

                                                                                     « Об исполнении  бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского   

                                                                                   района Новосибирской области     за 2014 год»  № 34 от  11 мая 2015   

Кассовое исполнение расходов бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2014 год по ведомственной структуре расходов

                                                                                                                                              тыс.руб.                                                                                                                    

	Наименование

	ППП
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	555
	01
	00
	000 00 00 
	000
	2618,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	555
	01
	02
	000 00 00
	000
	464,3

	Глава муниципального образования
	555
	01 
	02
	002 03 00
	000
	464,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	555
	01
	02
	002 03 00
	121
	464,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	555
	01
	04
	000 00 00
	000
	2135,4

	Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов сфере административных правонарушений
	555
	01
	04
	050 70 19
	244
	0,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	555
	01
	04
	002 04 00
	000
	2135,3

	Центральный аппарат
	555
	01
	04
	002 04 00
	000
	2135,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	555
	01
	04
	002 04 00
	121
	1531,3

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	555
	01
	04
	002 04 00
	122
	1,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	002 04 00
	244
	582,7

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	555
	01
	04
	002 04 00
	851
	4,8

	Уплата прочих налогов и  иных обязательных платежей
	555
	01
	04
	002 04 00
	852
	15,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	555
	01
	06
	000 00 00
	000
	18,7

	Центральный аппарат
	555
	01
	06
	002 04 00
	000
	18,7

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	01
	06
	002 04 00
	540
	18,7

	Национальная оборона
	555
	02
	00
	000 00 00
	000
	72,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	555
	02
	03
	000 00 00
	000
	72,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций 
	555
	02
	03
	001 00 00
	000
	72,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	555
	02
	03
	001 36 00
	000
	72,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	555
	02
	03
	001 36 00
	121
	72,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	555
	03
	00
	000 00 00
	000
	61,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	555
	03
	09
	000 00 00
	000
	61,8

	Резервные фонды  Правительства Новосибирской области
	555
	03
	09
	030 02 54
	000
	23,0

	Резервные средства
	555
	03
	09
	030 02 54
	870
	23,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	555
	03
	09
	201 21 80
	000
	38,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	03
	09
	201 21 80
	244
	38,8

	Национальная  экономика
	555
	04
	00
	000 00 00
	000
	1370,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	555
	04
	09
	610 04 05 
	000
	1370,8

	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуни- ципального и местного значения в новосибирской области в 2012-2015 годах"
	555
	04
	09
	610 04 05
	000
	1370,8

	 Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	555
	04
	09
	610 04 05
	243
	1370,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	555
	05
	00
	000 00 00
	000
	5095,0

	Расходы
	555
	05
	00
	000 00 00
	000
	5050,1

	Оплата работ, услуг
	555
	05
	00
	000 00 00
	220
	1676,7

	Безвозмездные перечисления организациям
	555
	05
	00
	000 00 00
	240
	3307,9

	Прочие расходы
	555
	05
	00
	000 00 00
	290
	65,6

	Поступление нефинансовых активов
	555
	05
	00
	000 00 00
	300
	44,9

	Жилищное хозяйство
	555
	05
	01
	201 65 02
	000
	33,2

	Коммунальное  хозяйство
	555
	05
	02
	000 00 00
	000
	4251,5

	Субсидии юридическим лицам(кроме некоммерческих организаций ),индивидуальным предпринимателям, физическим  лицам
	555
	05
	02
	030 20 54
	810
	1242,4

	Реализация мероприятий по снабжению населения топливом
	555
	05
	02
	090 70 53
	810
	149,2

	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы "Государственная поддержка муниципальных образований по благоустройству территорий населенных пунктов и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства"
	555
	05
	02
	090 81 61
	810
	786,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	555
	05
	02
	201 65 03
	000
	2073,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	555
	05
	02
	201 65 03
	244
	920,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	555
	05
	02
	201 65 03
	810
	1130,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	555 
	05
	02
	201 65 03 
	852
	23,6

	Благоустройство
	555
	05
	03
	000 00 00
	000
	810,4

	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы "Государственная поддержка муниципальных образований по благоустройству территории населенных пунктов и подготовке объектов жилищно-коммунального  хозяйства Новосибирской области
	555
	05
	03
	090 81 61
	000
	206,1

	Уличное освещение
	555
	05
	03
	201 60 10
	244
	118,2

	 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	555
	05
	03
	201 60 20
	244
	373,8

	Организация и содержание мест захоронений
	555
	05
	03
	201 60 40
	000
	70,3

	Работы, услуги по содержанию имущества
	555
	05
	03
	201 60 40
	244
	40,3

	Прочие  работы и услуги
	555
	05
	03
	201 60 40
	244
	30,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	555
	05
	03
	201 60 50
	000
	42,0

	Образование
	555
	07
	00
	000 00 00
	000
	32,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	555
	07
	07
	000 00 00
	000
	32,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	555
	07
	07
	431 01 00
	000
	32,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	07
	07
	431 01 00
	244
	32,0

	Культура, кинематография
	555
	08
	00
	000 00 00
	000
	899,3

	Культура
	555
	08
	01
	000 00 00
	000
	899,3

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	555
	08
	01
	201 44 00
	000
	339,3

	Реализация мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Государственная поддержка развития институтов местного самоуправления в Новосибирской области на 2013-2015 годы"
	555
	08
	01
	990 86 52
	244
	560,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	555
	10
	00
	000 00 00
	000
	58,1

	Социальное обеспечение
	555
	10
	00
	000 00 00
	260
	58,1

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	555
	10
	00
	000 00 00
	263
	58,1

	Доплата  к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	555
	10
	01
	201 49 10
	313
	58,1

	 Физическая культура и спорт
	555
	11
	00
	000 00 00
	000
	20,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	555
	11
	05
	000 00 00
	000
	20,0

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры, туризма
	555
	11
	05
	201 43 60
	000
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	11
	05
	201 43 60
	244
	20,0

	                                               Итого расходов
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	Приложение 2  
к решению №5 Совета депутатов

                                                                                     « Об исполнении  бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского   

                                                                                   района Новосибирской области     за 2014 год»  № 34 от  11 мая 2015   

Кассовое исполнение расходов бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского район а Новосибирской области за 2014 год по разделам и подразделам классификации  расходов

                                                                                                                                              тыс.руб.

	
	

	Наименование
	Раздел
Подраздел
	Кассовое исполнение

	
	
	

	1
	2
	3

	Администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	
	

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	  01
	2618,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	  01    02
	464,3

	Центральный аппарат
	  01    04  
	2135,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора
	  01    06
  
	18,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	  02
	72,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	  02    03
	72,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	  03 
	61,8

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	  03    09
	61,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	 04    00 
	1370,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 04    09 
     
	1370,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	  05 
	5095,0

	Жилищное хозяйство
	  05   01
	33,2

	Коммунальное хозяйство  
	  05   02
	4251,5

	Резервный фонд Правительства Новосибирской области
	  05   02  
	1242,4

	Реализация мероприятий по снабжению по снабжению населения топливом
	  05  02
	149,2

	 Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы "Государственная поддержка муниципальных образований по благоустройстве территорий 
населенных пунктов и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства


	  05  02  
	786,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	  05   02
	2073,6

	Благоустройство
	  05   03
	810,4

	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы "Государственная поддержка муниципальных образований по благоустройству территорий населенных пунктов и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области
	  05   03
	206,1

	Уличное освещение
	  05   03  
	118,2

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений в городских округах и поселениях
	  05   03  
	373,8

	Организация и содержание мест захоронения
	  05   03  
	70,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 
	  05   03
 
	42,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	  07 
	32,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	  07   07
	32,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	  08
	899,3

	Культура
	 08     01
	899,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	 10
	58,1

	Пенсионное обеспечение
	 10     01
	58,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	 11
	20,0

	Другие вопросы в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	 11     05
	20,0

	Итого :
	
	10228,2


Глава Пролетарского сельсовета                                       Н.К.Бордачев

Приложение № 3

К решению №  5   Совета депутатов Пролетарского сельсовета

                                                                                                               Ордынского района Новосибирской области «О внесении изменений в бюджет Пролетарского сельсовета

                                                                                                        Ордынского района Новосибирской области

                                                                                                                              на 2014 год и плановый период 2015и 2016 гг.»                                                                                                                                                                         

                                                                             от 11 мая  2015г  № 
Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов    бюджета  Пролетарского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области
                                                                                                                                                      

                                                                                                                   Тыс.руб.

	Наименование

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000 00 00 
	000
	2618,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	000 00 00
	000
	464,3

	Глава муниципального образования
	01 
	02
	2010203
	000
	464,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	2010203
	121
	464,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	000 00 00
	000
	2135,3

	Центральный аппарат
	01
	04
	2010204
	000
	2135,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	2010204
	121
	1531,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	2010204
	122
	1,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	2010204
	244
	582,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	2010204
	851
	4,7

	Уплата прочих налогов и  иных обязательных платежей
	01
	04
	2010204
	852
	15,2

	Мероприятия на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счёт средств областного бюджета
	01
	04
	0507019
	000
	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0507019
	244
	0,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	000 00 00
	000
	18,7

	Центральный аппарат
	01
	06
	2010204
	000
	18,7

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	2010204
	540
	18,7

	Резервные фонды  
	01
	11
	000 00 00
	000
	5 ,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	2010005
	000
	5,0

	Резервные средства
	01
	11
	2010005
	870
	5,0

	Другие  общегосударственные вопросы   
	01
	13
	000 00 00
	000
	0,1

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	2010900
	000
	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	2010900
	244
	0,1

	Национальная оборона
	02
	00
	000 00 00
	000
	72,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 00 00
	000
	72,7

	Мероприятия на осуществление расходов по первичному воинскому учету на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительской власти за счёт средств федерального бюджета
	02
	03
	9905118
	000
	72,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	9905118
	121
	72,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	000 00 00
	000
	61,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	000 00 00
	000
	61,8

	Резервный фонд Правительства Новосибирской области
	03
	09
	0302054
	000
	23,0

	Резервные средства
	03
	09
	0302054
	870
	23,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2012180
	000
	38,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	2012180
	244
	38,8

	Национальная  экономика
	04
	00
	000 00 00
	000
	1370,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	000 00 00
	000
	1370,8

	Мероприятия по осуществлению расходов в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2016 годах" за счёт средств областного бюджета 
	04
	09
	6100405
	000
	1370,8

	 Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	04
	09
	6100405
	243
	1370,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство 
	05
	00
	000 00 00
	000
	5095,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	
	
	33,2

	Капитальные ремонт 
	05
	01
	2016502
	
	33,2

	  Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	01
	2016502
	243
	33,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	000 00 00
	000
	4251,5

	Мероприятия  в области коммунального хозяйства
	05
	02
	2016503
	000
	2073,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	2016503
	244
	920,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг
	05
	02
	2016503
	810
	1130,0

	Уплата прочих налогов и  иных обязательных платежей
	05
	02
	2016503
	852
	23,6

	Резервный фонд правительства Новосибирской области
	05
	02
	0302054
	810
	1242,4

	Расходы, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в части снабжения населения топливом.
	05
	02
	0907053
	000
	149,2

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	05
	02
	0907053
	810
	149,2

	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы "Государственная поддержка муниципальных образований по благоустройству территорий населенных пунктов и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-зимний период на 2013-2015 годы за счёт средств областного бюджета "
	05
	02
	0908161
	
	786,3

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	05
	02
	0908161
	810
	786,3

	Благоустройство
	05
	03
	000 00 00
	000
	810,4

	Мероприятия по осуществлению расходов в рамках ВЦП "Государственная поддержка муниципальных образований по благоустройству территорий населённых пунктов и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-зимний период на 2013-2015 годы" за счёт средств областного бюджета
	05
	03
	0908161
	000
	206,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0908161
	244
	206,1

	Уличное освещение
	05
	03
	2016010
	000
	118,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2016010
	244
	118,2

	 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений в городских округах и поселениях
	05
	03
	2016020
	000
	373,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2016020
	244
	373,8

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	2016040
	
	70,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2016040
	244
	70,3

	Прочие расходы связанные с благоустройством
	05
	03
	2016050
	
	42,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2016050
	244
	42,0

	Образование
	07
	00
	000 00 00
	000
	32,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	000 00 00
	000
	32,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	2014310
	000
	32,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	2014310
	244
	32,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	000 00 00
	000
	899,3

	Культура
	08
	01
	000 00 00
	000
	899,3

	Дворцы-дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	2014400
	000
	334,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	2014400
	244
	334,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	2014400
	851
	5,3

	Реализация мероприятий в рамках ведомственной целевой программы "Государственная поддержка развития институтов местного самоуправления в Новосибирской области на 2013-2015 годы"
	08
	01
	9908652
	000
	560,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	9908652
	244
	560,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	000 00 00
	000
	58,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	000 00 00
	000
	58,1

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	2014910
	000
	58,1

	Пособия,  компенсации, меры социальной поддержки  по публичным нормативным обязательствам
	10
	01
	2014910
	313
	58,1

	 Физическая культура и спорт
	11
	00
	000 00 00
	000
	20,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	000 00 00
	000
	20,0

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры, туризма
	11
	05
	2014360
	000
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	05
	2014360
	244
	20,0

	                                               Итого расходов
	
	
	
	
	10228,2


Глава Пролетарского сельсовета                                             Н.К.Бордачев

Пояснительная записка.

       Об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской область за 2014 год.

Бюджет Пролетарского сельсовета на 2014г принят решением 24-й сессий  Совета депутатов Пролетарского сельсовета от 23.12.2013г в объёме: 

По доходам    7853,5 тыс. рублей. 

По расходам  7853,5 тыс. рублей.

В течение 2014 года несколько раз вносились изменения в бюджет, в последний раз  изменения внесены решением сессии Совета депутатов №29  от 18.12.2014г :

Объём доходов утверждён в сумме    10525,4 тыс. рублей

Объём расходов утверждён в сумме   10228,2 тыс. рублей

Профицит бюджета утверждён в сумме   297,2 тыс. рублей

Доходная часть бюджета в 2014 году исполнена на 100,02% и составил 10527,8 тыс. рублей.

Основную часть доходов составляют безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ – 86,9  % или 9145,9 тыс. рублей.

Собственные доходы составили  13,1%  или 1381,9 тыс. рублей.

Структура собственных доходов:

Земельный налог 647,3 тыс. рублей или 46,9%. Основными налогоплательщиками земельного залога являются собственники земельных долей - жители посёлка Пролетарский. 

Налог на имущество физических лиц 24,2 тыс. руб. или 1,8%. Налогоплательщики - собственники недвижимого имущества.

Единый сельхозналог 102,8 тыс. рублей или 7,4%. Налогоплательщиками являются крестьянско-фермерские хозяйства.  

Госпошлина за совершение нотариальных действий 11,5 тыс.руб. - 0,8%.

Подоходный налог 257,6 тыс.руб. или 18,6  %.

Арендная плата за землю 248,9 тыс. руб. или 17,9 %. Объектом имущества являются земли из фонда перераспределения переданные в аренду крестьянско-фермерским хозяйствам.

Доходы от сдачи в аренду имущества 57,2 тыс. руб. или 4,3  %. Объект имущества - помещения, принадлежащие Администрации Пролетарского сельсовета и переданные в аренду частным предпринимателям.

Доходы от продажи земельных участков 10,8 тыс. руб. или 0,8 %.
Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государству 8,0 или 0,6 %.Компенсация затрат частными предпринимателями оплаты за электроэнергию.

Доходы от штрафов, санкций и возмещения ущерба 12,8 тыс.руб.или 0,9 %.

Динамика поступления доходов в бюджет Пролетарского сельсовета 
	
	2013г
	2014г
	% прироста

	НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ, ВСЕГО
	1451,7
	1381,9
	95,2

	в том числе:
	
	
	

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, ВСЕГО
	   1180,0  
	1043,7
	88,4

	НДФЛ
	359,3
	257,6
	71,1

	налог на имущество физических лиц
	14,5
	24,2
	166,9

	земельный налог
	610,5
	647,3
	106

	единый сельскохозяйственный налог
	169,9
	102,8
	60,5

	государственная пошлина
	26,5
	11,7
	44,2

	земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	-0,3
	-0,02
	6,7

	Невыясненные поступления
	-0,4
	
	0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ , ВСЕГО
	271,7
	338,2
	124,5

	доходы от использования имущества
	189,0
	326,2
	172,6

	Доходы от продажи земельных участков
	81,5
	10,8
	13,3

	Денежные штрафы
	1,2
	1,2
	100

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, ВСЕГО
	14781,8
	9145,9
	61,9

	в том числе:
	
	
	

	ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВСЕГО
	8001,7
	8337,9
	104,2

	дотации бюджетам муниципальных образований
	3777,9
	4043,1
	107

	субвенции на осуществление первичного воинского учёта
	72,4
	72,7
	100,4

	субсидии на содержание объектов, находящихся в муниципальной собственности и социальное развитие муниципальных образований(прочие субсидии бюджетам поселения)
	45,3
	1094,3
	2415,7

	ИМТ, передаваемые из бюжета района по соглашениям (на оздоровление муниципальных финансов)
	956,0
	1825,4
	190,9

	Объем субсидий, передаваемых в бюджеты поселений Ордынского района на благоустройство  городских и сельских поселений Новосибирской области, подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период
	
	
	

	иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района в соответствии с заключёнными соглашениями  -на стабильное прохождение отопительного сезона
	1400,0
	
	0

	субсидии на строительство и модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования,(за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	1750,0
	1302,3
	74,4

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	0,1
	0,1
	100

	ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ВСЕГО
	209,8
	
	0

	субсидии на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления  по вопросам местного значения в части снабжения населения топливом
	209,8
	
	0

	субсидии на строительство и модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования,(за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	
	
	

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	6570,3
	808
	12,3

	Фонд  модернизации и развития  ЖКХ на ремонт МКД
	6570,3
	808
	12,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	16233,5
	10527,8
	64,9


Безвозмездные поступления.

Безвозмездные поступления поступили в бюджет  сельсовета в сумме 9145,9 тыс. руб., что на 5635,9 тыс. руб. меньше , чем в 2013 году. Исполнение в целом составило 100%, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 4043,1 тыс. руб. (100 % от плана);

- субсидии (прочие субсидии) бюджетам поселений в сумме 1094,3 тыс. руб. (100% от плана);

- субсидии бюджетам поселений на строительство , модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 1302,3,0 тыс. руб. ( 100% от плана);

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 72,7тыс. руб. (100 % от плана);

- субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 0,1 тыс.руб. (100 % от плана);

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня (на проведение противопаводковых мероприятий) 23 тыс. руб. (100% от плана);

-  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями 1802,4 тыс. руб.   ( 100% от плана);

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений (на ремонт многоквартирных домов) 808 тыс. руб.   ( 100% от плана);

Расходная часть бюджета 

Исполнение бюджета Пролетарского сельсовета по расходам  составляет 99,99% (уточненный план 10229,0 тыс.руб.; исполнено 10228,2тыс.руб.).


Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы».
Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления  обеспечивает 1 единица – глава администрации на выборной основе. На конец года фактическая численность составила 1 единица. 

Штатная численность работников администрации установлена в пределах лимита численности и составляет на конец года – 10 единиц, в том числе численность работников,  замещающих должности муниципальной службы, 6 единиц, работников замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы – 1 единицы, численность работников технического персонала 3 единицы. Изменений штатной численности нет.           

           Данный раздел включает  финансирование двух подразделов: 

0102 «Функционирование вышестоящего должностного лица органа местного самоуправления»

0104 «Функционирование местных администраций»


Исполнение расходной части бюджета по разделу 0100– составило 100 %.


Финансирование расходов на выполнение общегосударственных вопросов не       превышает предел утвержденных бюджетных назначений, так на функционирование высшего должностного лица органов местного самоуправления направлено 471,2тыс.руб.,норматив 471,3тыс.руб.  На функционирование администрации местного самоуправления направлено 2135,3 тыс.руб. исполнение 99,96%.

                Раздел 0200 «Национальная оборона»

Данный раздел включает расходы по финансированию подраздела:

0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

           На осуществление первичного воинского учета по муниципальному образованию штатная единица не предусмотрена. По данному разделу отражены расходы в размере 72,7 тыс.руб. на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Исполнение составило 100,0 %. 

Раздел 0300 «Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность».


Данный раздел включает расходы по финансированию подраздела:

0309 « Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера , гражданская оборона»

Кассовые расходы по данному разделу составляют 61,8 тыс.руб., исполнение 100%.В том числе на противопаводковые мероприятия - 23 тыс.руб., 

 на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий - 38,8тыс.руб., 

 Раздел 0400 Национальная экономика 

Раздел 0409 «Дорожное хозяйство(дорожные фонды)» исполнение составило 100% или 1370,8  тыс.руб. 

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Исполнение по  данному разделу составило 100,0%, использовано  средств в сумме 5095,0 тыс.рублей,  в том числе:
по разделу 0501 "Жилищное хозяйство " в сумме 33,2 тыс.руб. исполнено  на 100%. - ремонт многоквартирных домов

по разделу 0502 "Коммунальное хозяйство" в сумме 4251,5тыс.руб.,из них  за счет субсидий из областного бюджета: на обеспечение населения топливом на сумму 1242,4 тыс.рублей ,что составило 100% от плана, субсидии юридическим лицам-149,2тыс.руб., расходы  предоставление субсидии МП"Пролетарскому ЖКХ" 2859,9 тыс.руб.,(100%)  

Раздел 0503 « Благоустройство» исполнение составило 100% использовано 810,4 тыс. руб. , в том числе:

 уличное освещение расходы 118,2 тыс.руб. из них оплата  за электрическую энергию 116,2 тыс.руб., приобретение электроматериалов 2,0 тыс.руб.,

 содержание автомобильных дорог  исполнение 100% и составило 373,8 тыс. руб.

содержание мест захоронения 70,3 тыс.руб.,  (100%)  

расходы на уплату налогов-17,4 тыс.руб.,  (100%)  

Раздел 0700 «Образование».

Данный раздел включает в себя подраздел:

0707 «Молодежная политика и оздоровление детей»

По молодежной политике и оздоровление детей исполнение составило 100 %. Направлено средств из бюджета Пролетарского сельсовета в размере 32 тыс. рублей.

Раздел 0800 «Культура, кинематография »
Исполнение плановых назначений по данному разделу составило  100,0 %. Направлено средств 899,3 тыс.рублей, в том числе на проведение культурных мероприятий 57,6тыс.руб., приобретение материалов 26,6 тыс.руб., оплата электроэнергии 25,6 тыс.рублей, ремонт здания ДК 789,5 тыс.руб.

Раздел 1001 "Пенсионное обеспечение" 

Расходы направлены на выплату доплаты к пенсиям муниципальных служащих 58,2 тыс.руб.(100%)
Раздел 1100« Физическая культура и спорт» 

Исполнение плановых назначений  по данному разделу  составило 100%, направлено средств 20,0тыс.руб. , в том числе приобретение спортивного инвентаря 20,0тыс. руб.

 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2013 год
За 2014 год профицит бюджета Пролетарского сельсовета составил 299,5 тыс. рублей .

Предоставление бюджетных кредитов на 2014 год в бюджете не предусматривалось и в течение 2014 года не предоставлялось. 

Кредиторская задолженность на конец отчётного периода отсутствует.

В рамках долгосрочной целевой программы  "Развитие автомобильных дорог в Новосибирской области на 2012-2015 годы"  было получено межбюджетных трансфертов на сумму 1370,8 тыс. рублей.  Указанные средства направлены на ремонт дороги по улице Школьная и Кирова в п.Пролетарский. 

В составе годовой бухгалтерской отчетности отсутствуют следующие печатные формы :№ 0503167, 0503171, 0503172, 0503176, 0503178 ,0503123 по причине отсутствия числовых значений.

Глава администрации                                                                   Н.К.Бордачёв

Главный бухгалтер                                                                       Е.В. Лукьянова

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ  № 6

( тридцать четвертой  сессии)

11.05. 2015 года                                                                              п.Пролетарский                                   

 Внесение изменений в решение № 4 тридцать третьей сессии Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 17.04.2015 года о Положении «О порядке распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».
        В связи с решением Новосибирского областного суда от 08 апреля 2015 гола о признании недействующим со дня принятия пункта 6 Положения «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках арендной платы за использование земельных участков на территории новосибирской области, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 26 мая 2014 года № 213-п., в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 25.01.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 14.04.2003г. №108-ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области», Уставом Пролетарского  сельсовета, Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:

1. Считать недействующим со дня принятия пункта 6 Положения «О порядке распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в периодическом печатном органе Пролетарского сельсовета «Пролетарский вестник» и на сайте администрации Пролетарского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Совета депутатов Вихиль Е.В.

	Председатель Совета депутатов   Пролетарского сельсовета Ордынского       района Новосибирской области 
_____________  Е.В. Вихиль
	 Глава Пролетарского сельсовета  Ордынского района
Новосибирской области 

_________________ Н.К. Бордачёв


Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

11.05.2015 года

Решение № 6

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ     № 7

Тридцать четвертой (очередной) сессии

11.05.2015 г.


                                                   п. Пролетарский




           

Об утверждении состава общественной инспекции по делам несовершеннолетних  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

В соответствие с пунктом 8 статьи 5 Закона Новосибирской области от 11 декабря 2005г. № 345-ОЗ «О порядке образования и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Новосибирской области», руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить следующий состав общественной инспекции по делам несовершеннолетних Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области: 

- Балашова Н.М.- специалист администрации Пролетарского сельсовета- председатель комиссии; 

-   Ремпель Т.Я.-  военно-учетный работник администрации Пролетарского сельсовета – секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

- Бессарабова Р.Д.-  директор  Пролетарской СОШ; 

- Панафидин А.И.- участковый уполномоченный полиции; 

- Курлаева Л.П.- социальный работник КЦСОН – секретарь комиссии;
- Черкашина Л.В.- председатель женсовета; 

-  Шишкарева О.П.-  мед. сестра Пролетарской  амбулатории; 

-  Бирклен Т.А.-  председатель Совета ветеранов; 

-  Хмелевская Л.В.- заведующая  Пролетарским детским садом «Березка».
2.  Настоящее решение направить главе Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для исполнения и опубликования (обнародования). 
  3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании органов местного самоуправления - газете «Пролетарский  Вестник».
 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Совета депутатов   Пролетарского сельсовета Ордынского       района Новосибирской области 
_____________  Е.В. Вихиль
	 Глава Пролетарского сельсовета  Ордынского района
Новосибирской области 

_________________ Н.К. Бордачёв


Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

11.05.2015 года

Решение № 7

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ     № 9
Тридцать четвертой (очередной) сессии

11 мая 2015 г.

              
п. Пролетарский
О внесении изменений в решение № 4 от 11.02.2014 года сессии № 25 Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об утверждении схемы тепло - водоснабжения на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

  На основании Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190 –ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области,  Совет депутатов Пролетарского сельсовета

РЕШИЛ:

          1. Внести изменения в в решение № 4 от 11.02.2014 года сессии № 25 Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об утверждении схемы тепло - водоснабжения на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» согласно Приложению.

          2.  Опубликовать данное  решение  в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Пролетарского сельсовета газете «Пролетарский Вестник».

       3.     Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании органов местного самоуправления - газете «Пролетарский  Вестник». 

	Председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области

_____________   Вихиль Е.В.


	Глава Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области

______________       Бордачёв Н.К.




Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

11.05.2015 года

Решение № 9

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ     № 8
Тридцать четвертой (очередной) сессии

11 мая 2015 г.

              
п. Пролетарский
Об утверждении актуализированной «Инвестиционной программы МП «Пролетарское жилищно-коммунальное хозяйство»  МО Пролетарского сельсовета «Модернизация системы теплоснабжения п. Пролетарский Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области 
на 2015-2017 годы»
  На основании Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190 –ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области,  Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

          1. Утвердить актуализированную  «Инвестиционную программу МП «Пролетарское жилищно-коммунальное хозяйство»  МО Пролетарского сельсовета «Модернизация системы теплоснабжения п. Пролетарский Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2015-2017 годы» согласно Приложению.
          2.  Опубликовать данное  решение  в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Пролетарского сельсовета газете «Пролетарский Вестник».

       3.     Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании органов местного самоуправления - газете «Пролетарский  Вестник». 

	Председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области

_____________   Вихиль Е.В.


	Глава Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области

______________       Бордачёв Н.К.




Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

11.05.2015 года

Решение № 8
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

МП «Пролетарское жилищно-коммунальное хозяйство» 

МО Пролетарского сельсовета

«Модернизация системы теплоснабжения

п. Пролетарский Пролетарского сельсовета 
Ордынского района Новосибирской области

на 2015-2017 годы»

п. Пролетарский
ПАСПОРТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

«Модернизация системы теплоснабжения п. Пролетарский 
Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

на 2015-2017 годы»
	Наименование организации, в отношении которой разрабатывается инвестиционная программа в сфере теплоснабжения
	МП «Пролетарское жилищно-коммунальное хозяйство» МО Пролетарского сельсовета



	Местонахождение регулируемой организации
	Новосибирская область Ордынский район, п. Пролетарский, ул. Ленина, 3

	Сроки реализации инвестиционной программы
	2015-2017 гг.

	Лицо, ответственное за разработку  инвестиционной программы
	Рассолова Елена Ивановна

	Контактная информация лица, ответственного за разработку 

инвестиционной программы
	Телефон  8 (383 59) 44 180;   
электронная почта:
elen-rassolova@yandex.ru

	Наименование органа исполнительной власти субъекта РФ или органа местного самоуправления, утвердившего инвестиционную программу
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области

	Местонахождение органа утвердившего инвестиционную программу
	г. Новосибирск, Красный проспект, 18

	Должностное лицо, утвердившее инвестиционную программу
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области – Ким Те Су

	Дата утверждения инвестиционной программы
	

	Контактная информация лица, ответственного за утверждение инвестиционной программы
	

	Наименование органа местного самоуправления, согласовавшего инвестиционную  программу
	Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	Местонахождения органа, согласовавшего инвестиционную программу
	633265, Новосибирская область, Ордынский район, п. Пролетарский, ул. Ленина, № 3

	Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную программу
	Глава Пролетарского сельсовета – Бордачев Николай Кузьмич

	Дата согласования инвестиционной программы
	


Характеристика существующей системы централизованного теплоснабжения п. Пролетарский Ордынского района

МП «Пролетарское жилищно-коммунальное хозяйство» МО Пролетарского сельсовета эксплуатирует 2 котельных, использующих в качестве основного топлива  уголь. Установленная тепловая мощность котельных 4,55 Гкал/ч., присоединенная нагрузка – 2,87 Гкал/ч; уровень использования установленной мощности составляет 63%. Услуги централизованного горячего водоснабжения не оказываются. 

Износ котельного и насосного оборудования составляет более 75 %; котельные работают по одноконтурной системе, отсутствуют ВПУ, резервное питание, приборы учета; имеют место отказы работы основного оборудования, что влечет большие расходы на ремонтно-восстановительные работы.
Общая протяженность тепловых сетей – 3,2 км в двухтрубном исчислении, из них 700 м вновь построенные сети в 2011 году, выполненные с учетом требований энергетической эффективности. Износ 2,5 км тепловых сетей составляет 75 %, что ставит на ближайшую перспективу задачу их модернизации. 
В соответствии с утвержденной схемой теплоснабжения определено место строительства новой котельной, схема подключения потребителей к системе теплоснабжения, предусматривающая оптимизацию системы с закрытием 3-х котельных (2 МП и школьная, отапливающая школу и больницу).
Мероприятия по строительству и модернизации систем коммунальной инфраструктуры направлены на улучшение технических и экономических характеристик (мощность, производительность, надежность, долговечность, экономичность, ремонтопригодность, условия обслуживания и безопасности и иные характеристики) систем коммунальной инфраструктуры:

Реализация Инвестиционной программы модернизации системы теплоснабжения п. Пролетарский Пролетарского сельсовета Ордынского района требует системного подхода к решению задач и их поэтапному выполнению с учетом обозначенных приоритетов.
	№

п/п
	Наименование показателей МП
	Ед. изм.
	фактически 

за 2014 год

	1.
	Произведено т/э, всего
	Гкал
	5975

	3.
	Потери т/э в сетях


	Гкал
	640

	
	
	%
	12,0

	4.
	Отпуск т/э потребителям всего, в т.ч.:
	Гкал
	5335

	4.1
	-бюджетные потребители 
	Гкал
	458,4

	4.2
	-население 
	Гкал
	4876,6


ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
Цели и задачи инвестиционной программы представлены в виде целевых индикаторов, характеризующих состояние системы коммунальной инфраструктуры п. Пролетарский Ордынского района, которое необходимо обеспечить за счет реализации принятого плана технических мероприятий.

 Цели Программы:

Повышение качества и надежности теплоснабжения потребителей; снижение затрат на выработку и передачу тепловой энергии; оптимизация  инфраструктуры коммунального теплоснабжения; повышение производственной безопасности при эксплуатации системы теплоснабжения. 
Индикаторы отражают потребности п. Пролетарский Ордынского района в услугах теплоснабжения, требуемый уровень качества и надежности работы систем коммунальной инфраструктуры при соразмерных затратах и экологических последствиях; соответствующие аспекты эксплуатации систем коммунальной инфраструктуры, а именно:

- надежность (бесперебойность) снабжения потребителей товарами (услугами) организации коммунального комплекса;

- сбалансированность систем коммунальной инфраструктуры;

- доступность товаров и услуг для потребителей (в том числе обеспечение новых потребителей товарами и услугами организации коммунального комплекса);

- эффективность деятельности организации коммунального комплекса;

- обеспечение инженерно-экологических требований. 

Задачи Программы:

Основной задачей является эффективное развитие системы коммунального теплоснабжения, оптимизация существующей системы теплоснабжения. В рамках реализации поставленной задачи планируется выполнить комплекс следующих мероприятий с целью достижения целевых индикаторов:

- техническое перевооружение имущественного комплекса  на основе современных технологий и материалов, в соответствии с требованиями государственных стандартов качества предоставления коммунальных услуг;
- снижение аварийности коммунальной инфраструктуры (не более 0,6 ед./км тепловых сетей);
- снижение уровня потерь тепловой энергии на сетях (не более 5 % от отпущенной в сеть);
- повышение эффективности использования топлива на выработку тепловой энергии (не более 183,15 кг у.т./Гкал);
- повышение эффективности использования электроэнергии на выработку тепловой энергии (не более 25 кВт*ч/Гкал); 

- повышение эффективности использования  воды на выработку тепловой энергии  (не более 0,7 куб. м/Гкал);
- ресурсо-  и энергосбережение путем применения нового энергоэффективного оборудования, материалов и технологий в системе централизованного теплоснабжения; 

- повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры, сокращение трудозатрат. 
Форма № 2-ИП ТС

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

 МП «Пролетарское жилищно-коммунальное хозяйство» МО Пролетарского сельсовета                                                                                             в сфере теплоснабжения на 2015 - 2017 годы 

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Обоснование необходимости (цель реализации)
	Описание и место расположения объекта
	Основные технические  характеристики
	Год начала 

реализа

ции мероприятия
	Год окон-

чания 

реализации

мероприятия
	Расходы на реализацию

	
	
	
	
	Наименование показателя (мощность, протяженность, диаметр и т .п.)
	Ед. изм.
	Значение показателя
	
	
	Всего 

тыс.

руб.
	Профинансировано
	Остаток финансирования 
	В т.ч. за счет платы на подключение

	
	
	
	
	
	
	до реализации мероприятия
	после реализа

ции мероприятия
	
	
	
	
	
	

	1
	    2
	     3   
	     4
	      5
	    6
	    7 
	     8 
	     9 
	    10 
	     11
	12
	13
	  14

	1.
	Строительство котельной на твердом топливе в п. Пролетарский Ордынского района Новосибирской области.  

(4,8 Гкал/ч)
	Оптимизация системы теплоснабжения: закрытие 2-х морально и физически устаревших котельных (одноконтурные, отсутствуют система автоматики, резервное электроснабжение, водоподготовка, приборы учета); износ – 75%. 
Новая модульная котельная с энергоэффективным котельным оборудованием,  устройством 2-го контура, системой автоматики, ВПУ, приборами учета, резервным электроснабжениемс  закрытым складом угля
	Новосибирская область Ордынский район, п. Пролетарский
	мощность


	 Гкал/ч

 
	4,9


	4,8


	2015
	2015
	31000
	0,0
	31000
	0,0

	2.
	строительство тепловой сети  для переключения потребителей котельных №1 и №2 в п. Пролетарский Ордынского района; 

(т/сеть 860 м)
	Существующие сети изношены; новые тепловые сети выполнить стальной трубой в ППУ изоляции; 
	Новосибирская область Ордынский район, п. Пролетарский

	протяженность тепловой сети

диаметр трубы


	м.п.

мм

 % 

на км
	450
80-125

	860

определить проектом


	2015
	2015
	12900
	0,0
	12900
	0,0

	3.
	Строительство участка тепловой сети для переключения потребителей котельной школы №1; 

реконструкция участка тепловой сети  по ул. Пушкина в п. Пролетарский Ордынского района; 

(т/сеть 830 м)
	Оптимизация системы, закрытие школьной котельной; сети выполнить стальной трубой в ППУ изоляции; 

существующие сети изношены; 

сети выполнить стальной трубой в ППУ изоляции 
	Новосибирская область Ордынский район, п. Пролетарский

	протяженность тепловой сети

диаметр трубы

протяженность тепловой сети

диаметр трубы
	м.п.

мм

м.п.

мм

 
	-
-
550

80
	  280
определить проектом

550

80
	2016
	2016
	10000
	0,0
	10000
	0,0

	6
	реконструкция участков тепловой сети  по ул. Ленина, ул. Ширяева, ул. Гагарина
	существующие сети изношены, изолированы  мин. ватой; 

сети выполнить стальной трубой в ППУ изоляции
	Новосибирская область Ордынский район, п. Пролетарский

	протяженность тепловой сети

диаметр трубы


	м.п.

мм

 
	890
80
   
	890 

80
	2017
	2017
	12000
	0,0
	12000
	0,0

	
	ИТОГО по программе
	
	
	
	
	
	
	
	
	65900
	
	65900
	


*Финансовые потребности на реализацию мероприятий инвестиционной программы определены на основе укрупненных показателей стоимости строительства и модернизации для объектов непроизводственного назначения и инженерной инфраструктуры;

Директор МП «Пролетарское ЖКХ»                                                        Е.Д. Аринов
                                                           Форма №3-ИП ТС 

Плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программы 
МП «Пролетарское жилищно-коммунальное хозяйство» 

МО Пролетарского сельсовета

в сфере теплоснабжения на 2015-2017 годы

	 №

п/п
	    Наименование

     показателя
	Ед.

изм.
	Фактические

Значения 2014 года
	Плановые значения

	
	
	
	
	Утвержденный

период
	в  т.ч. по годам реализации

	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017

	1
	                    2
	    3
	    4
	      5
	  6 
	7        
	  8

	1
	Удельный расход электрической энергии на выработку теплоносителя
	кВтч./Гкал 
	44,4
	25,0
	34,7
	25,0
	25,0

	2
	Удельный расход условного топлива на выработку единицы тепловой энергии и (или) теплоносителя
	т.у.т./Гкал


	0,290
	0,183
	0,236
	0,183


	0,183



	3
	Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей
	Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-

	4 
	Износ объектов системы теплоснабжения с выделением процента износа объектов, существующих на начало реализации Инвестиционной программы
	     %
	75
	10
	50
	25
	10

	5
	Потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по тепловым сетям
	Гкал в год
	640
	281
	508
	420
	281

	
	
	% от полезного

отпуска тепловой энергии
	12,0
	5,0
	9,7
	7,3
	5,0

	6
	Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии по тепловым сетям
	тонн в год

для воды
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Показатели, характеризующие снижение негативного воздействия на окружающую среду, определяемые в соответствии с законодательством РФ об охране окружающей среды
	NO2

SO2

Зола
СО 

NO

Сажа 

Камнеуг.

пыль


	1.64
2,592

14,82

16,10

0,2

2,513

8,29
	1.15
1,81

10,37

11,27

0,14

1,75

5,8
	1,5

2,25

12,25

13,45

0,17

2,1

7,8


	1.15
1,81

10,37

11,27

0,14

1,75

5,8
	1.15
1,81

10,37

11,27

0,14

1,75

5,8


Директор МП «Пролетарское ЖКХ»                                           Е.Д. Аринов
                                                                                                                                                                                                                                                                Форма № 3- ИП ТС 

Показатели надежности и энергетической эффективности объектов централизованного теплоснабжения

МП «Пролетарское жилищно-коммунальное хозяйство» МО Пролетарского сельсовета
	№

п/п
	Наименование 

объекта
	            Показатели надежности
	 Показатели  энергетической эффективности

	
	
	Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на тепловых сетях на 1 км 

тепловых сетей 

  ед./км
	Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в резуль-

тате технологических  нарушений на источниках

тепловой энергии на 1Гкал/ час установленной мощности  ед./Гкал/час
	Удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекто-

ров источников тепловой энергии 

т.у.т./Гкал
	Отношение величины технологических потерь тепловой энергии, тепло-

носителя к материальной 

характеристике тепловой сети
	Величина технологических потерь при передаче 

тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям 

Гкал

	
	
	Теку

щее значение
	Плановое значение
	Теку-

щее

значе

ние
	Плановое значение
	Теку

щее

 значе

ние
	Плановое значение
	Теку

щее значе

ние
	Плановое значение
	Теку

щее 

значе

ние
	Плановое значение

	
	
	
	2015
	2016
	2017
	
	2015
	2016
	2017
	
	2015
	2016
	2017
	
	2015
	2016
	2017
	
	2015
	2016
	2017

	1.
	Строительство котельной на твердом топливе в п. Пролетарский Ордынского района Новосибирской области.  

(4,8 Гкал/ч)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,290
	0,236
	0,183
	0,183
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	строительство тепловой сети  для переключения потребителей котельных №1 и №2 в п. Пролетарский Ордынского района; 

(т/сеть 860 м)
	2,0
	0,6
	0,6
	0,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2,12
	1,28
	1,06
	0,71
	640
	508
	420
	281

	3.
	Строительство участка тепловой сети для переключения потребителей котельной школы №1; 

реконструкция участка тепловой сети  по ул. Пушкина в п. Пролетарский Ордынского района; 

(т/сеть 830 м)
	2,0
	2,0
	0,6
	0,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	реконструкция участков тепловой сети  по ул. Ленина, ул. Ширяева, ул. Гагарина
	2,0
	2,0
	2,0
	0,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	
	
	


Директор МП «Пролетарское ЖКХ»                                                        Е.Д. Аринов
                                                                   Финансовый план 

МП «Пролетарское жилищно-коммунальное хозяйство» 
МО Пролетарского сельсовета
в сфере теплоснабжения на 2015-2017 годы
	№ 

п/п
	Источники финансирования
	Расходы на реализацию инвестиционной программы  

                             (тыс. руб. без НДС)

	
	
	По видам деятельности
	Всего
	По годам реализации 

инвестиционной программы 

	
	
	теплоснабжение
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017г.

	1.
	Собственные средства
	2702
	2702
	1800
	410
	492

	1.1.
	амортизационные отчисления
	570
	570
	190
	190
	190

	1.2.
	прибыль направленная на инвестиции 
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	средства, полученные за счет платы за подключение
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	прочие собственные средства
	2132
	2132
	1610
	220
	302

	2.
	Привлеченные средства
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	кредиты
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	займы организаций
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Прочие привлеченные средства
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Бюджетное финансирование
	8106
	8106
	5400
	1230
	1476

	4.
	Прочие источники

Финансирования, в т.ч. лизинг, Фонд
	43230
	43230
	28798
	6560
	7872

	
	ИТОГО по программе
	54038
	54038
	35998
	8200
	9840


Директор МП «Пролетарское ЖКХ»                               Е.Д. Аринов
ОЖИДАЕМАЯ ЭФФЕКТИВНОСТЬ ПРОГРАММЫ

Экономическая эффективность мероприятий инвестиционной программы будет достигнута за счет: 

- ресурсо- и энергосбережения при производстве тепловой энергии; 

- снижения потерь тепла при транспортировке; 

- снижения расходов на ремонтно-восстановительные работы;

-  роста доходов предприятия от вновь подключаемых потребителей.
Расчет экономической эффективности  инвестиционной программы приведен ниже. 

Исходные данные по затратам за  2014 год по котельным МП «Пролетарское ЖКХ»

	Наименование
	ед. изм.
	количество

	Выработано тепловой энергии
	Гкал/год
	5975

	Уровень потерь тепловой энергии
	%
	12,0

	Потери тепловой энергии
	Гкал/год
	640

	Расход угля
	тонн
	2000

	Затраты на уголь
	руб./т
	2253

	Расход электроэнергии
	тыс. кВт*ч
	265,2

	Затраты на электроэнергию
	руб./кВтч
	2,60

	Затраты на оплату труда
	тыс. руб.
	

	Количество работающих
	чел.
	18

	Затраты на ремонт и обслуживание
	тыс. руб.
	650


	Наименование статей расходов
	до реализации проекта
	после реализации проекта
	экономический эффект тыс. руб./год

	Расходы на ремонтные работы  (тыс.руб.)
	650
	150
	500

	эффективность использования топлива на выработку тепловой энергии (кг.у.т./Гкал) 
(снижение на 638 т)                           
	290,0
	183,15
	1437,5

	эффективность использования электроэнергии на выработку тепловой энергии (кВтч/Гкал)  
(снижение на 115,9 тыс. кВт*ч)                 
	44,4
	25
	301,5

	эффективность использования воды  (м3/ Гкал)
	
	0,7
	

	Расходы на заработную плату и налоги
	2851,2
	1267,2
	1584,0

	Рост доходов (за минусом расходов с учетом потерь) от подключения объектов СКБ (школа, больница);  вновь подключенная нагрузка – 0,23 Гкал*ч;  

реализация увеличится на 602,5 Гкал *1943,82руб. = 1171,2 тыс. руб.

топливо: (602,5/0,95/0,975)*183,15/0,867 /1000*2253 руб./1000= 309,6 тыс. руб. 

эл. энергия: (602,5/0,95/0,975)*25,0*2,60 руб. =  42,3 тыс. руб. 
	-
	-
	819

	ИТОГО
	
	
	4642



эффективность проекта составит: 4642 / 65900 = 0,07 (или 14 лет) 

В результате реализации мероприятий вопрос теплоснабжения потребителей п. Пролетарский будет нормализован, а показатели эффективности работы системы теплоснабжения приведены к нормативным.

Реализация  мероприятий инвестиционной программы имеет высокую социальную направленность, позволит повысить качество предоставляемых услуг, надежность работы системы, улучшить  качество жизни населения, увеличить доступность услуги, стабилизировать экономические показатели предприятия.
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ     № 10

Тридцать четвертой (очередной) сессии

11 мая 2015 г.

              
п. Пролетарский
О внесении изменений в решение № 8 от 30.10.2007 года сессии № 16 Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об утверждении Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2008-2017 годы»

  На основании Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190 –ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области,  Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

          1. Внести изменения в в решение № 8 от 30.10.2007 года сессии № 16 Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об утверждении Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2008-2017 годы»:

1.1. Согласно инвестиционной программы «Модернизация системы теплоснабжения п. Пролетарский Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2015-2017 годы» утвердить актуализированную комплексную Программу социально-экономического развития муниципального образования  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2008-2017 годы» согласно Приложению.

          2.  Опубликовать данное  решение  в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Пролетарского сельсовета газете «Пролетарский Вестник».

       3.     Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании органов местного самоуправления - газете «Пролетарский  Вестник». 

	Председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области

_____________   Вихиль Е.В.


	Глава Пролетарского сельсовета 

Ордынского района 

Новосибирской области

______________       Бордачёв Н.К.




Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

11.05.2015 года

Решение № 10


























